(lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp500.000.000 

(lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat 

usaha. Usaha yang memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp300.000.000 (tiga ratus juta rupiah) sampai paling banyak 

Rp2.500.000.000 (dua milyar lima ratus juta rupiah).\ 

c. Kriteria usaha menengah 

Usaha yang memiliki kekayaan bersih lebih dari Rp500.000.000 

(lima ratus juta rupiah) sampai dengan Rp10.000.000.000 (sepuluh 

milyar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha. 

Usaha yang memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.500.000.000 (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp50.000.000.000 (lima puluh milyar rupiah) (Hajar & 

Pratiwi, 2023;Al Farisi et al., 2022; Hasanah et al., 2020; Hendra 

Putra et al., 2022). 

Pasal 35 hingga Pasal 36 dalam PP UMKM mengatur kriteria baru untuk